
Ostatní ekonomika - Náchodské.info

  

Hejtman Královéhradeckého kraje Lubomír Franc v úterý v čínském městě Chongqing podepsal
dohodu, která počítá se čtvrtmiliardovou investicí do provozu továrny na výrobu dynamických
těsnění a díky níž vznikne na Náchodsku 45 nových pracovních míst. Dohodu uzavřel
Královéhradecký kraj se společností Chongqing industry, majitelem podniku Saar Gummi
Czech, která působí v Červeném Kostelci a Velkém Poříčí.

           {jathumbnail off}  

"Společnost Saar Gummi by se měla dočkat až čtvrtmiliardové investice během letošního a
příštího roku. Zhruba 45 pracovních míst má vzniknout v provozu v Červeném Kostelci v příštím
roce. I to je dokladem, že náš kraj patří v přílivu investic mezi velice úspěšné regiony," řekl
Lubomír Franc.

  

Podle informace krajského mluvčího Imricha Dioszegiho je královéhradecký hejtman v Číně na
pětidenní pracovní cestě, které se účastní spolu se zástupci dalších regionů a velkých měst
střední a východní Evropy. Jde o největší takto zaměřený summit za posledních 15 let, kterého
se účastní delegace ze 16 evropských zemí.

  

Za Českou republiku jsou nyní na návštěvě Číny vedle zástupců regionů a měst také prezident
hospodářské komory, zástupci česko-čínské komory či ministerstva průmyslu a obchodu. Cesta
i samotný pobyt v Číně jsou pro zástupce našeho kraje zdarma.

               

 1 / 1


